平成２９年４月

チーム代表者各位

                             大阪府バレーボール協会

会 長  中 川 和 雄

平成 29 年度大阪府民体育大会バレーボール競技兼第 72 回国民体
育大会バレーボール競技(成年の部)大阪府予選会の開催について

 標記の大会を下記のとおり開催します。奮ってご参加下さい。

記

１ 実施種別

 日時及び会場

２ 競技方法

３ 参加資格

４ 大会使用球

５ 申込方法

６ 参加料

７ 抽選会

８ その他

男女：平成 29 年 6 月 4 日(日)  10：00～ 開館 9：00 岸和田市総合体育館

男子：平成 29 年 6 月 10 日(土)  18:00～ 開館 17:00 大阪市中央体育館

申し込みチーム数によっては第 2 日目を設定する。

ただし、参加チーム数が多数の場合、もしくはプレミア、チャレンジリーグの所

属チームが出場する場合は、上記以外の日に第２もしくは３日目を行うことがある。

日程等については、抽選会当日に発表する。

平成 29 年度（公財）日本バレーボール協会６人制競技規則による。ただし、全試

合３セットマッチとし、ベンチ入りできる選手は１４名以内とする。

全種別、トーナメント方式とする。但しプレミア、チャレンジリーグ所属チームは

特別シードとする。

平成 29 年度（公財）日本バレーボール協会登録規程により有効に登録された選手

およびベンチスタッフで構成されたチーム。また、チーム及び個人について次の

条件を満たすものであること。

(1)平成 11 年４月１日以前に生まれたものであること。

(2)日本国籍を有するもので、大阪府内に在住または在勤であること。

(3)第 70・71 回大会（都道府県大会及びブロック大会も含む）において大阪府外から

選手及び監督の資格で参加した者は出場できない。ただし、平成 28 年度に学校教育

法第１条に規定する学校を卒業した者、結婚または離婚に係わる者、ふるさと選手制

度を活用する者についてはこの限りでない。

(4)外国人の参加については、過去に在留資格として「就学生」の実績が必要である。

大学生（留学生）は就学生の実績があっても参加できない。
６人制女子：ミカサ製ボール「ＭＶＡ３００」
６人制男子：モルテン製ボール「Ｖ５Ｍ５０００」

ＭＲＳ「チーム責任者のマイページ」から大会申し込みをおこなうこと。

申込期間 平成 29 年 5 月 8 日（月）～5 月 19 日（金）

８，０００円（保険料含む・抽選会当日に徴収する）。ただし、代表権獲

得チームには国体負担金（@700 円 X 登録人数）を追加納付すること。

平成 29 年 5 月 24 日（水） 午後７時から大阪府バレーボール協会会議室

において行う。（浪速区難波中 2-7-25 ナンバビル 304 号）

大学生のチームにあっては、単一チームで参加できるが学校所在地での

申込は認められないので注意すること（申込選手は大阪府在住が条件）。

(1)問合せは、総務担当 三岡秀昭（090-5464-3522）で受け付ける。

(2)近畿ブロック国体は､平成 29 年 8 月 26・27 日にきょうと神戸市で行

われる。代表権を獲得したチームは必ず参加のこと。
(3)監督・コーチ・マネージャーのうち１名以上は、(公財)日本体育協会公認スポ

ーツ指導者制度に基づく、公認バレーボールコーチ、公認バレーボール上級コー

チ、公認バレーボール指導員、公認バレーボール上級指導員のいずれかの資格を

有する者であること。（但しブロック大会出場チームは、ベンチ入りスタッフは監

督のみとなるので監督が有資格者である事。監督不在での参加は認められない。）

(4)本予選会にエントリーした選手は、ブロック国体、本大会まで変更は認められ

ないので注意すること。

(5)期間中に起きた事故については、応急処置のほかは主催者においては責任を負

わない。また、会場内での応援者等全てのチーム関係者の事故に関しても主催者

及び施設管理者は一切の責任を負わない。

(6)会場内でチームが出したゴミについてはチームが必ず持ち帰ること。

以上